
UCHWAŁA NR XXXIV/239/2010 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 4 sierpnia 2010 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej – działki gruntu nr 204/2, AM-1 obręb Kuźnica Czeszycka oraz 
wyłączenia ww. drogi z użytkowania  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t. j. z 2007 
r., Dz. U. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje:  

§ 1. Pozbawia się  drogę  publiczną  gminną  oznaczoną  w ewidencji gruntów jako działka nr 204/2, AM-1 o powierzchni 0,09000 
ha położoną w obrębie Kuźnica Czeszycka kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie drogi z użytkowania.  

§ 2. Lokalizację działki o nr ewid. 204/2 obręb Kuźnica Czeszycka zawiera załącznik graficzny do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego  

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z decyzją  komunalizacją  Wojewody Dolnośląskiego znak: GK.gw.8224/K/15/24/91 z dnia 19 kwietnia 1991 roku działka nr 
ewid. 204/1 obręb Kuźnica Czeszycka stanowi drogę  gminną.  Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych zwanej dalej 
„ustawą” organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej 
kategorii. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu 
powiatu. Wobec powyższego w dniu 8 lipca 2010 roku Wójt Gminy Krośnice wystąpił do Zarządu Powiatu Milickiego z wnioskiem 
(pismo znak: OŚ-0717/98/2010) o wydanie opinii w sprawie pozbawienia drogi – działka gruntu o nr ewid. 204/2, AM-1 obręb 
Kuźnica Czeszycka kategorii drogi gminnej, wyznaczając jednocześnie zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy termin, w którym Zarząd 
Powiatu Milickiego przedmiotową  opinię  winien wydać.  W wyznaczonym 21- dniowym terminie przedmiotowa opinia nie została 
wydana. Wobec powyższego zgodnie z art. 7a ust.2 ustawy niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznano za akceptację 
propozycji. Za pozbawieniem drogi - działki o nr ewid. 204/2 obręb Kuźnica kategorii drogi gminnej przemawia fakt, iż od kilkunastu 
lat grunt zajęty pod drogę  jest wyłączony z użytkowania i pozostaje w wyłącznym użytkowaniu właściciela działek przyległych. 
Ponadto w MPZP Gminy Krośnice zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Krośnice nr XIX/107/04 z dnia 31 sierpnia 2004 r. działka 
o nr ewid. 204/2 obręb Kuźnica Czeszycka oznaczony jest symbolami: H.RM5; H.R. o następującym opisie: H.RM5- teren 
zabudowy zagrodowej, przez co rozumie się  obszar, na którym zlokalizowano budynek mieszkalny, gospodarczy i inwentarski 
w rodzimym gospodarstwie rolnym, hodowlanym, ogrodniczym lub agroturystycznym. Dopuszcza się  lokalizację  usług związanych 
produkcją rolniczą, terenowych urządzeń sportowo- rekreacyjnych, stawów rybnych H.R.- tereny rolne, przez co rozumie się tereny 
gospodarki polowej, tereny łąk, pastwisk ogrodów, sadów oraz stawów rybnych i zbiorników wodnych służących obsłudze rolnictwa. 
W związku z obowiązującym stanem prawnym i faktycznym pozbawienie przedmiotowej drogi kategorii drogi gminnej należy uznać 
za w pełni uzasadnione.  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/239/2010 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 4 sierpnia 2010 r. 

Zalacznik1.docx 

Załącznik nr 1 do Kuźnicy Czeszyckiej  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Krośnice  

 
Władysław Klucznik 



UCHWAŁA NR XXXIV/239/2010 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 4 sierpnia 2010 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej – działki gruntu nr 204/2, AM-1 obręb Kuźnica Czeszycka oraz 
wyłączenia ww. drogi z użytkowania  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t. j. z 2007 
r., Dz. U. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje:  

§ 1. Pozbawia się  drogę  publiczną  gminną  oznaczoną  w ewidencji gruntów jako działka nr 204/2, AM-1 o powierzchni 0,09000 
ha położoną w obrębie Kuźnica Czeszycka kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie drogi z użytkowania.  

§ 2. Lokalizację działki o nr ewid. 204/2 obręb Kuźnica Czeszycka zawiera załącznik graficzny do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego  

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z decyzją  komunalizacją  Wojewody Dolnośląskiego znak: GK.gw.8224/K/15/24/91 z dnia 19 kwietnia 1991 roku działka nr 
ewid. 204/1 obręb Kuźnica Czeszycka stanowi drogę  gminną.  Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych zwanej dalej 
„ustawą” organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej 
kategorii. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu 
powiatu. Wobec powyższego w dniu 8 lipca 2010 roku Wójt Gminy Krośnice wystąpił do Zarządu Powiatu Milickiego z wnioskiem 
(pismo znak: OŚ-0717/98/2010) o wydanie opinii w sprawie pozbawienia drogi – działka gruntu o nr ewid. 204/2, AM-1 obręb 
Kuźnica Czeszycka kategorii drogi gminnej, wyznaczając jednocześnie zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy termin, w którym Zarząd 
Powiatu Milickiego przedmiotową  opinię  winien wydać.  W wyznaczonym 21- dniowym terminie przedmiotowa opinia nie została 
wydana. Wobec powyższego zgodnie z art. 7a ust.2 ustawy niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznano za akceptację 
propozycji. Za pozbawieniem drogi - działki o nr ewid. 204/2 obręb Kuźnica kategorii drogi gminnej przemawia fakt, iż od kilkunastu 
lat grunt zajęty pod drogę  jest wyłączony z użytkowania i pozostaje w wyłącznym użytkowaniu właściciela działek przyległych. 
Ponadto w MPZP Gminy Krośnice zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Krośnice nr XIX/107/04 z dnia 31 sierpnia 2004 r. działka 
o nr ewid. 204/2 obręb Kuźnica Czeszycka oznaczony jest symbolami: H.RM5; H.R. o następującym opisie: H.RM5- teren 
zabudowy zagrodowej, przez co rozumie się  obszar, na którym zlokalizowano budynek mieszkalny, gospodarczy i inwentarski 
w rodzimym gospodarstwie rolnym, hodowlanym, ogrodniczym lub agroturystycznym. Dopuszcza się  lokalizację  usług związanych 
produkcją rolniczą, terenowych urządzeń sportowo- rekreacyjnych, stawów rybnych H.R.- tereny rolne, przez co rozumie się tereny 
gospodarki polowej, tereny łąk, pastwisk ogrodów, sadów oraz stawów rybnych i zbiorników wodnych służących obsłudze rolnictwa. 
W związku z obowiązującym stanem prawnym i faktycznym pozbawienie przedmiotowej drogi kategorii drogi gminnej należy uznać 
za w pełni uzasadnione.  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/239/2010 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 4 sierpnia 2010 r. 

Zalacznik1.docx 

Załącznik nr 1 do Kuźnicy Czeszyckiej  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Krośnice  

 
Władysław Klucznik 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/zstrychowska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/01B439D2-048D-40D8-99E0-08449F44566A/Zalacznik1.docx

